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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 7. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 86
(L 222), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil Andersen 
(SF).

Spørgsmål nr. 86:
”Hvor mange løntrykkere (her defineret som ledige, der hurtigere søger dårligere 
og/eller dårligere lønnet arbejde end tidligere i ledighedsforløbet) forventer 
ministeren der skal til for at øge beskæftigelsen med 13.000 fuldtidspersoner, 
såfremt dagpengeperioden reduceres som foreslået. Ministeren bedes både oplyse 
antallet af de jobsøgende ledige, der som følge af eventuel ændret 
arbejdsmarkedsadfærd får et job inden dagpengeperiodens udløb, og de, der trods 
eventuel ændret arbejdsmarkedsadfærd, ikke opnår ordinær beskæftigelse inden 
udløbet af den reducerede dagpengeperiode.”

Endeligt svar:
Jeg bryder mig ikke om ordet løntrykker, da det er misvisende i den sammenhæng,
det sættes ind i her – også selv om der af spørgeren er givet en anden definition på 
ordet end den gængse.

Jeg forventer ikke, at ledige søger arbejde, som ikke er udbudt på almindelige løn–
og ansættelsesvilkår. Er man ledig, skal man stå til rådighed for arbejdsmarkedet. 
Heri ligger, at man allerede fra første ledighedsdag skal søge og tage imod rimeligt 
arbejde på fuld sædvanlig arbejdstid på de vilkår, som er almindelige inden for det 
pågældende faglige område. 

Det er målet med dagpengereformen, at den vil skærpe lediges søgeaktivitet og 
medvirke til at tilskynde ledige til at søge mere permanent arbejde.

Det er ikke mulig at opgøre præcist, hvor mange ledige der skal ændre adfærd for 
at nå op på en samlet stigning på den strukturelle beskæftigelse på 13.000 personer. 
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Det vurderes at forslaget vil påvirke de lediges jobsøgningsadfærd, og langt de 
fleste vil således finde arbejde inden dagpengeperiodens udløb. Det skønnes 
alligevel med betydelig usikkerhed, at antallet af ledige, der falder ud af 
dagpengesystemet, kan stige fra de nuværende 1.000-2.000 til 2.000-4.000, fordi 
flere påvirkes af de nye regler. Det skønnes på den baggrund, at under 1.000 
personer vil modtage kontanthjælp i stedet for dagpenge. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


